

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
MINISTER – CZŁONEK RADY MINISTRÓW  
SEKRETARZ RADY MINISTRÓW



*Łukasz Schreiber*

Warszawa /elektroniczny znacznik czasu/

DKPL.WK.0610.2.94.2022.JS(41)

RM-0610-94-22

UD266

Pani Elżbieta WITEK

Marszałek Sejmu

*Szanowna Pani Marszałek,*

z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, w ślad za przekazanym w dniu 13 lipca 2022 r. projektem ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (druk nr 2479) przesyłam projekt aktu wykonawczego.

*Z poważaniem,*

Łukasz Schreiber

*/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/*

Do wiadomości:

Wnioskodawca

**ROZPORZĄDZENIE**  
**MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI**

z dnia

**w sprawie jednolitego wzoru formularza sprawozdania z działalności fundacji w okresie sprawozdawczym**

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. 2020 r. poz. 2167 i ...) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór sprawozdania z działalności fundacji w okresie sprawozdawczym stanowiący załącznik do rozporządzenia.

§ 2. Do sprawozdań z działalności fundacji w okresie sprawozdawczym za rok obrotowy rozpoczęty w 2022 roku przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 36).

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.<sup>1)</sup>

**MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI**

**w porozumieniu:**

**MINISTER FINANSÓW**

---

<sup>1)</sup> Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 36), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia w związku z wejściem w życie ustawy z dnia ... 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz. U. ...).

Załącznik  
do rozporządzenia  
Ministra Sprawiedliwości  
z dnia ...  
(Dz. U. ...)

**WZÓR**

Minister Sprawiedliwości	Sprawozdanie z działalności fundacji w okresie sprawozdawczym		
	za rok _____		
<p>Formularz należy wypełnić w języku polskim. Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola. W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach. We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-).</p>			
Data zamieszczenia sprawozdania			
<b>I. Dane fundacji</b>			
1. Nazwa fundacji			
2. Adres siedziby	Kraj	Województwo	Powiat
	Gmina	Ulica	Nr domu
			Nr lokalu
Miejscowość	Kod pocztowy	Poczta	

3. Adres korespondencyjny i dane kontaktowe		Kraj	Województwo	Powiat
Gmina		Ulica	Nr domu	Nr lokalu
Miejscowość		Kod pocztowy	Poczta	Nr telefonu
Nr faksu		E-mail	Strona WWW	
4. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym				
5. Data uzyskania statusu fundacji				
6. Numer REGON		7. Numer KRS		
7. Skład zarządu fundacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o pełnionej funkcji)		Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
				<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
				<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
8. Skład innego organu fundacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o pełnionej funkcji)		Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
				<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
				<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie

9. Cele statutowe fundacji (Należy opisać cele na podstawie statutu fundacji)	
10. Sposób realizacji celów statutowych (Należy opisać sposób realizacji celów statutowych fundacji na podstawie statutu)	
11. Informacja o podjętych uchwałach w okresie sprawozdawczym (Należy wskazać przedmiot uchwał)	
II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności fundacji	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez fundację	

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez fundację (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> kilka województw <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> kilka powiatów <input type="checkbox"/> poza granicami kraju		
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań fundacji w okresie sprawozdawczym				
2.1. Liczba odbiorców działań fundacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań fundacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby fizyczne		
		Osoby prawne		
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na których rzecz działała fundacja (np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego fundacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Fundacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie	
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej fundacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeśli fundacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od

				osób fizycznych
1.				
2.				
3.				
4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego fundacji w okresie sprawozdawczym				
4.1. Fundacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie	
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej fundacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli fundacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1.				
2.				
3.				
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej fundacji w okresie sprawozdawczym				
5.1. Fundacja prowadziła działalność gospodarczą			<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie	

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej fundacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli fundacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	numer kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1.		
2.		
3.		

### III. Przychody i koszty fundacji w okresie sprawozdawczym

#### 1. Informacja o przychodach fundacji

1.1. Łączna kwota przychodów fundacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	, zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	, zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	, zł
c) przychody z działalności gospodarczej	, zł
d) Przychody finansowe	, zł
e) Pozostałe przychody	, zł

#### 2. Informacja o źródłach przychodów fundacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	, zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	, zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	, zł
b) ze środków budżetu państwa	, zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	, zł



	d) ze środków państwowych funduszy celowych	, zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		, zł
w tym:	a) z darowizn od osób fizycznych	, zł
	b) z darowizn od osób prawnych	, zł
	c) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	, zł
	d) ze spadków, zapisów	, zł
	e) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	, zł
	f) z działalności gospodarczej	, zł
2.4. Z innych źródeł		, zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		, zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		, zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1		, zł
2		, zł
3		, zł
4		, zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które fundacja poniosła		

najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1		, zł
2		, zł
3		, zł
4		, zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty fundacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	, zł	, zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	, zł	, zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	, zł	, zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	, zł	
d) koszty finansowe	, zł	
e) koszty administracyjne	, zł	, zł
f) pozostałe koszty ogółem	, zł	, zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	, zł	, zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej fundacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	, zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	, zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	, zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	, zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
		.....zł

<p>1. Fundacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień</p> <p>-&gt; jakich? _____</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>
<p>2. Fundacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<p><input type="radio"/> tak</p> <p><input type="radio"/> nie</p>
<p>3. Fundacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</p>	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>
<p>V. Personel Fundacji w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	
<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy</p>	<p>osób</p>

<p>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w fundacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w fundacji)</p>	
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</p>	etatów
<p>1.3. Liczba osób w fundacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</p>	osób
<p>2. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>2.1. Fundacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz fundacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z fundacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz fundacji)</p>	<p><input type="radio"/> tak</p> <p><input type="radio"/> nie</p>

2.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz fundacji przez okres krótszy niż 30 dni (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz fundacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		osób
w tym:	a) pracownicy fundacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	osób
	b) inne osoby	osób
2.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz fundacji przez okres od 30 dni do 6 miesięcy (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz fundacji w okresie sprawozdawczym)		osób
w tym:	a) pracownicy fundacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	osób
	b) inne osoby	osób
2.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz fundacji przez okres dłuższy niż 6 miesięcy (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz fundacji w okresie sprawozdawczym)		osób
w tym:	a) pracownicy fundacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	osób

	b) inne osoby	osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym		, zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	, zł
	– wynagrodzenie zasadnicze	, zł
	– nagrody	, zł
	– premie	, zł
	– inne świadczenia	, zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	, zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez fundację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		, zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	, zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	, zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez fundację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez fundację działalnością gospodarczą		, zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego fundacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń		, zł

wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące); 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)	
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, organów fundacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)	, zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom fundacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)	, zł
7. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	, zł
8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, organów fundacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	, zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi fundacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		, zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi fundacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych		<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie		
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych		, zł		
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej fundacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Fundacji realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie		
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp.	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota dotacji



1				, zł
2				, zł
3				, zł
4				, zł
5				, zł
3. W okresie sprawozdawczym fundacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp.	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota dotacji
1				, zł
2				, zł
3				, zł
4				, zł
5				, zł
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez fundację w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)				
1. W okresie sprawozdawczym fundacja realizowała zamówienia publiczne				<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				

Lp.	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
1			, zł		
2			, zł		
3			, zł		
4			, zł		
<b>X. Informacje uzupełniające</b>					
1. Wykaz spółek, w których fundacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1				%	%
2				%	%
3				%	%
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w fundacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp.	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1					
2					
3					
4					
4. Fundacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie
5. Informacje o rozliczeniach fundacji z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych					
5.1. Fundacja składała deklaracje podatkowe					<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie

5.2. Fundacja w okresie sprawozdawczym była zobowiązana do uiszczenia podatku w wysokości		, zł	
W tym	a) z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	, zł	
	b) z tytułu podatku od nieruchomości	, zł	
	c) z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych	, zł	
	d) z tytułu podatku od towarów i usług	, zł	
	e) inne	, zł	
6. Informacja, czy fundacja ustanowiona na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. 2022 poz. 593, z późn. zm.)			
6.1. Fundacja ustanowiona na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu		<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie	
7. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację ustanowioną na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro. (Należy wskazać płatności bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzona jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji)			
7.1. Fundacja przyjęła płatność w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro		<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie	
Lp.	Podmiot wpłacający	Kwota płatności	Data płatności
1			
2			
3			
7.2. Fundacja dokonała płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro		<input type="radio"/> tak <input type="radio"/> nie	
Lp.	Podmiot, na którego rzecz fundacja dokonała płatności	Kwota płatności	Data płatności
1			
2			

3			
8. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi fundacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu fundacji		Data wypełnienia sprawozdania	(dd.mm.rrrr)

## UZASADNIENIE

Rozporządzenie stanowi wykonanie delegacji ustawowej zawartej w art. 12 ust. 4 ustawy o fundacjach w brzmieniu nadanym ustawą z dnia ... 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców. Zmiana przepisu delegującego polegała na wprowadzeniu jednolitego wzoru formularza sprawozdania z działalności fundacji w okresie sprawozdawczym w miejsce obecnie obowiązującego określenia jedynie ramowo zakresu tego sprawozdania.

Niniejsze rozporządzenie stanowi bezpośrednie wykonanie celu ww. ustawy, jakim jest usprawnienie procesu sprawozdawczego fundacji, w tym w szczególności poprzez ujednoczenie sprawozdań składanych przez fundacje.

Obowiązujące od 29 października 2018 r. rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie wzorów rocznego sprawozdania merytorycznego oraz rocznego uproszczonego sprawozdania merytorycznego z działalności organizacji pożytku publicznego (Dz. U. poz. 2061) wydane na podstawie art. 23 ust. 8 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 i 1265) w załączniku do § 1 określa szczegółowy wzór sprawozdania, który od niemal czterech lat jest stosowany w obrocie.

Zważywszy na wzajemne podobieństwa organizacji pożytku publicznego i fundacji, projektowany formularz na wzór występującego w obrocie rocznego sprawozdania z działalności organizacji pożytku publicznego nie wprowadzi *novum* w materii sprawozdawczej, a jedynie usprawni i ujednoczy formę składania sprawozdania przez fundacje.

Termin wejścia w życie rozporządzenia ustalono na tę samą datę, w której w życie ma wejść przepis delegujący do jego wydania, tj. na dzień 1 stycznia 2023 r.

Proponowane zmiany nie zawierają przepisów technicznych i w związku z tym nie podlegają procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem unijnym i nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projektowana zmiana nie ma wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców.

Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt ustawy został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Sprawiedliwości.

Ponadto, stosownie do postanowień § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2022 r. poz. 348) projekt ustawy zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji z chwilą skierowania projektu do uzgodnień i konsultacji publicznych.

<p><b>Nazwa projektu</b> Projekt rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie jednolitego wzoru formularza sprawozdania z działalności fundacji w okresie sprawozdawczym</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące</b> Ministerstwo Sprawiedliwości-ministerstwo wiodące Ministerstwo Finansów-ministerstwo współpracujące</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu</b> Katarzyna Frydrych – Podsekretarz Stanu</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu</b> Andrzej Vertun – sędzia – Zastępca Dyrektora Departamentu Legislacyjnego Prawa Cywilnego Tel. 22 52-12-423; e-mail: Andrzej.Vertun@ms.gov.pl</p> <p>Anna Kampa – Naczelnik Wydziału Prawa Cywilnego Departament Legislacyjny Prawa Cywilnego Tel.: 22 52-12-746; e-mail: Anna.Kampa@ms.gov.pl</p>	<p><b>Data sporządzenia</b> 01.08.2022 r. 05.08.2022 r.</p> <p><b>Źródło:</b> art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. 2020 poz. 2167 i ...)</p> <p><b>Nr w wykazie prac .....</b></p>
--	--

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Obecnie obowiązujące przepisy zobowiązują fundacje do składania sprawozdań z działalności w formie papierowej. Ponadto Minister Sprawiedliwości upoważniony jest – zgodnie z zakresem delegacji ustawowej – do określenia w drodze rozporządzenia jedynie ramowego zakresu sprawozdania, zamiast jednolitego, powszechnie obowiązującego wzoru formularza takiego sprawozdania. W rezultacie fundacje sporządzają sprawozdania w dowolny sposób, czyniąc to nawet odrębnie.

W związku z powyższym konieczne jest usprawnienie i ujednoczenie procesu składania sprawozdań przez fundacje.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji i oczekiwany efekt

Przedmiotowy projekt rozporządzenia stanowi wykonanie delegacji ustawowej zawartej w art. 12 ust. 4 ustawy o fundacjach w brzmieniu nadanym ustawą z dnia ... 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (druk sejmowy 2479).

Zgodnie z nowym brzmieniem przepisu upoważniającego „Minister Sprawiedliwości w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw finansów publicznych określi, w drodze rozporządzenia, jednolity wzór formularza sprawozdania, o którym mowa w ust. 2, mając na względzie potrzebę zapewnienia danych niezbędnych do oceny prawidłowości realizacji przez fundację jej celów statutowych oraz ujednoczenia sprawozdań.”.

Projekt rozporządzenia w załączniku wprowadza jednolity wzór formularza sprawozdania z działalności fundacji w okresie sprawozdawczym, w miejsce obecnie obowiązującego określenia jedynie ramowo zakresu tego sprawozdania. Dzięki planowanym rozwiązaniom proces składania sprawozdań przez fundacje ulegnie poprawie

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Projektowane rozwiązania ze względu na stopień szczegółowości nie były poddawane analizie prawnoporównawczej.

### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Ministerstwo Sprawiedliwości	1	Informacja ogólnodostępna	Obowiązek umieszczenia wzoru formularza sprawozdania z działalności fundacji w Biuletynie Informacji Publicznej MS.
Fundacje	12493 (stan na 7 marca 2022)	Ministerstwo Sprawiedliwości	Obowiązek wypełnienia sprawozdania z działalności fundacji według załączonego wzoru formularza w miejsce obecnie obowiązującego określenia jedynie ramowo





<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input checked="" type="checkbox"/> inne: wprowadzenie jednolitego formularza
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input checked="" type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
Komentarz: Projekt wprowadza obowiązek wypełniania sprawozdań z działalności fundacji na załączonym wzorze formularza do rozporządzenia w miejsce dotychczas jedynie obowiązujących wytycznych co do treści sprawozdania.	
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>	
Brak wpływu na rynek pracy.	
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>	
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> sądy powszechne, administracyjne lub wojskowe	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe <input type="checkbox"/> inne:
	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Brak wpływu na pozostałe obszary.
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>	
Termin wejścia w życie rozporządzenia ustalono na tę samą datę, w której w życie ma wejść przepis delegujący do jego wydania, tj. na dzień 1 stycznia 2023 r.	
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>	
Efekty wejścia w życie projektowanych rozwiązań będą natychmiastowe i nie wymagają pomiaru.	
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>	
Brak.	